



Huddinge kommun  
Grundskolenämnden  
2021-04-13

## **PROTOKOLLSANTECKNING**

### **Ärende 7: Uppföljning av nationella uppdraget Övriga läroplansområden läsåret 2021/2022**

Elevernas tillgång till böcker, bibliotek och bibliotekarie kan många gånger vara avgörande för hur skolresultat, vidare studier och vilken livsbana som utvecklar sig. Forskning visar att elevers läsvanor och framförallt den fysiska boken har stor inverkan på kunskapsutveckling, socialisering och psykiskt välmående.

Vi välkomnar därför genomgången av hur skolornas bibliotek är tillgängliga och används i kommunens skolor. Det är viktigt att klarlägga huruvida det sker en effektiv och ändamålsenlig styrning, ledning och uppföljning som bidrar till att vi lever upp till lagstadgade krav och når kvalitet och måluppfyllelse vi eftersträvar kommunens biblioteksverksamhet. Skillnaden i tillgång till både fungerande biblioteket och en pedagogisk strategi hos den enskilda skolan för hur biblioteken används i undervisningen bidrar till den ökande olikvärdigheten mellan kommunens skolor.

Vid föregående års revision var revisorernas sammanfattande bedömning är att grundskolenämndens styrning, ledning och uppföljning inte säkerställer att kommunen lever upp till skollagens och biblioteksprogrammets krav på skolbibliotek. I den rapport som nu förelagts nämnden framgår att problemen kvarstår på ungefär samma sätt som för ett år sedan. Vi har just genomgått en pandemi som gjort att mycket av planerat utvecklingsarbete har tappat tempo. Därför är det nu viktigt att skolbiblioteken får ett stort fokus och att nämnden tillser att det inte faller helt på den enskilda skolans resurser att bygga upp en fungerade skolbiblioteksverksamhet. I

Därför är det både nödvändigt och bra att nämnden kommer att genomföra ett antal insatser för att åtgärda skillnaderna mellan skolornas tillgång på bibliotek. En miniminivå på varje skolenhets bibliotek och tillgång till skolbibliotek ser vi som en bra åtgärd. Det måste dock säkerställas att de skolor som har störst

behov av att satsa på utveckling av skolbiblioteken inte tvingas att dra ned på andra delar av enhetens verksamheter.

Att säkerställa att skollag och kommunens biblioteksprogram följs är för oss en självklarhet. Vi vill också att alla Huddinges elever ska kunna ta del av bibliotekens berikande värld på likvärdiga villkor. Vi ser därför fram emot att följa upp det här arbetet.

För Socialdemokraterna

För Vänsterpartiet

För Miljöpartiet

Rasmus Lenefors

Leif Tjärnstig

Louise Rollins